ПРОТОКОЛ №0113300023912000976-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства

города Глазова

18 декабря 2012 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Заказчик – Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Глазовская центральная районная больница», Главный врач – М.Е. Овсянников (контактное лицо), телефон/факс: 8 (341 41) 3-54-44, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Кирова, 27, e-mail: muz-crb1@udm.net.
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением гражданско-правового договора на выполнение дополнительных работ по объекту «Капитальный ремонт хирургического корпуса МБУЗ «Глазовская ЦРБ».
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Главный врач МБУЗ «Глазовская ЦРБ» – М.Е. Овсянников.
Отсутствуют по уважительной причине:
Первый заместитель Главы Администрации города Глазова – М.Г. Высотских;

Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023912000976 о проведении запроса котировок было размещено 05.12.2012 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 17.12.2012 г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Гарант-Строй», местонахождение: ---- (входящий №1 от 17.12.2012 г. в 14 : 11);
от ООО «Ижантикор», местонахождение: ----- (входящий №2 от 17.12.2012 г. в 14 : 12).
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Качество работ должно соответствовать Локальному сметному расчету №ДОП (Приложение №1 к Извещению), требованиям СНиП, ГОСТ и другой нормативной документации в области строительства и гражданского законодательства Российской Федерации.

Применяемые при выполнении работ материалы, изделия, конструкции, оборудование и другие комплектующие должны иметь документы подтверждающие их качество.

Объем и состав выполняемых работ в соответствии с Локальным сметным расчетом №ДОП (Приложение № 1 к Извещению).

Обеспечение в ходе выполнения работ необходимых мероприятий по соблюдению техники безопасности, пожарной безопасности, чистоты территории.
Гарантийный срок на выполняемые по настоящему гражданско-правовому договору работы составляет не менее 24 месяцев, с момента подписания акта выполненных работ.

Место выполнения работ: 427620, УР, г. Глазов, ул. Кирова, д.27, хирургический корпус №7.

Срок выполнения работ: с момента заключения Договора в течение 5 календарных дней.

Оплата будет производиться по факту выполнения работ на условиях заключенного Договора безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании подписанного обеими Сторонами Акта выполнения работ, счета-фактуры, с возможной отсрочкой платежа до 30 банковских дней. Оплата производится за фактически выполненные объёмы работ, при этом итоговая сумма умножается на коэффициент снижения начальной (максимальной) цены К = _______, полученной как частное от деления цены, определённой по результатам запроса котировок, на начальную (максимальную) цену договора.
Источник финансирования: бюджет МО «Город Глазов» (бюджет УР).

Начальная (максимальная) стоимость выполнения работ – 287 312,50 рублей (с учетом всех налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных законодательством РФ).

Обоснование начальной (максимальной) цены договора: начальная (максимальная) цена договора сформирована на основании Локального сметного расчета №ДОП (Приложение № 1 к настоящему Извещению), утвержденного Заказчиком.

Расчет начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора указан в Приложении № 1 к Извещению.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

4. Единая Комиссия рассмотрела котировочную заявки Участников размещения заказа ООО «Гарант-Строй», ООО «Ижантикор» на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «Гарант-Строй», как не соответствующую требованиям Заказчика установленным в извещении о проведении запроса котировок от 05.12.2012 г., а именно:

· в котировочной заявке отсутствует адрес местонахождение Участника размещения заказа (в форме Котировочной заявки (Приложение №2 к извещению о проведении запроса котировок от 05.12.2012 г.) предусмотрена возможность указания адреса место нахождения (для юридического лица));
4.2. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «Ижантикор», как не соответствующую требованиям Заказчика установленным в извещении о проведении запроса котировок от 05.12.2012 г., а именно:

· в котировочной заявке отсутствует адрес местонахождение Участника размещения заказа (в форме Котировочной заявки (Приложение №2 к извещению о проведении запроса котировок от 05.12.2012 г.) предусмотрена возможность указания адреса место нахождения (для юридического лица)).
5. В соответствии с частью 9 статьи 47 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ в случае, отклонения всех котировочных заявок, Заказчик, уполномоченный орган вправе осуществить повторное размещение заказа путем запроса котировок. При этом Заказчик имеет право изменить условия исполнения гражданско-правового договора.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И.Громов/
Представитель Заказчика:

Главный врач МБУЗ «Глазовская ЦРБ»
М.Е. Овсянников
PAGE
1